Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

      11.05.2022 г. Менделеевск        №   327

Об утверждении положения

и состава межведомственной

балансовой комиссии по снижению

налоговой и неналоговой задолженности и

по повышению уровни жизни населения

и легализации доходов

В целях обеспечения проведения в Менделеевском муниципальном районе

дальнейшей работы по снижению налоговой и неналоговой задолженности и по

повышению уровня жизни населения и легализации доходов, а также преодоления

негативных тенденций в экономике  Исполнительный комитет Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной балансовой комиссии по

снижению налоговой и неналоговой задолженности и по повышению уровня жизни

населения и легализации доходов (приложение №1).

2.  Утвердить состав межведомственной балансовой комиссии по снижению

налоговой и неналоговой задолженности и по повышению уровня жизни

населения и легализации доходов (приложение №2).

3. Постановление Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан от 07.10.2021 года № 694 «Об

утверждении положения и состава межведомственной балансовой комиссии по

снижению налоговой и неналоговой задолженности» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района по экономике, ТОСЭР и развитию предпринимательства

Ахметова Л.Р.

Руководитель                                                                                                  Р.И. Беляев

 Приложение №2

 к постановлению

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 11.05.2022 года № 327

Состав

межведомственной балансовой комиссии по снижению налоговой и неналоговой

задолженности и по повышению уровни жизни населения

и легализации доходов в Менделеевском муниципальном районе

 Беляев Р.И.

 Ахметов Л.Р.

Григорьев М.В.

Рагинова И.И.

Члены комиссии:

Алгуатов К.Р.

Антоновская Н.И.

Ахмадиева Р.Х.

Ахметшина М.Р.

Егоров И.В.

Загрутдинова Г.А.

председатель комиссии, руководитель Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района;

заместитель председателя комиссии, заместитель

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан по

экономике, ТОСЭР и развитию предпринимательства;

председатель Финансово-бюджетной палаты

Менделеевского муниципального района (по

согласованию);

секретарь комиссии, ведущий бухгалтер МБУ

«Централизованная бухгалтерия»

начальник отдела ГИБДД Отдела МВД России по

Менделеевскому району (по согласованию);

Председатель Палаты имущественных и земельных

отношений Менделеевского муниципального района (по

согласованию);

председатель ТОС «Бондюжский» (по согласованию);

Председатель Контрольно-счетной палаты Менделеевского

муниципального района (по согласованию);

заместитель начальника Отдела МВД России по

Менделеевскому району - начальник полиции (по

согласованию);

председатель ТОС «Карповец» (по согласованию);

врио начальника Межрайонной инспекции Федеральной

Закирова Л.Р.

Сафаргалин А.Н.

Пермяков Д.С.

Козырева Ф.В.

Кузнецова Е.М.

Мухамадеева Е.Н.

Талыпова А.А.

Фарухшин И.И.

Заплаткина В.А.

Мухамадиева И.Х.

Бургонова М.В.

Сабитов Р.Р.

Иштанова Р.К.

Петрова А.Р.

налоговой службы №9 по Республике Татарстан (по

согласованию);

и.о. заместителя руководителя Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района по социальным

вопросам;

врио начальника Менделеевского РОСП УФССП РФ по РТ

(по согласованию);

начальник Отдела социальной защиты Министерства труда,

занятости и социальной защиты в Менделеевском

муниципальном районе (по согласованию);

председатель ТОС «Поселок» (по согласованию);

директор ГКУ «Центр занятости населения

Менделеевского района » (по согласованию);

председатель ТОС «Химик» (по согласованию);

начальник Управления сельского хозяйства и

продовольствия в Менделеевском муниципальном районе

(по согласованию);

ведущий специалист-эксперт государственной

статистики в г.Елабуга (в г.Менделеевск) (по

согласованию);

главный специалист филиала №13 ГУ «Региональное

Отделение ФСС РФ по РТ » ( по согласованию);

заместитель начальника отдела по жилищной политике,

городскому хозяйству и торговле Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района РТ

Помощник Главы Менделеевского муниципального

района РТ по вопросам противодействия коррупции (по

согласованию);

Руководитель клиентской службы (на правах  отдела) в

Менделеевском районе ГУ Управления ПФ РФ в г.

Набережные Челны (межрайонное) (по согласованию);

и.о.начальника отдела экономики, промышленности и

содействия предпринимательству Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан.

Приложение №1

  к постановлению

                                                                                            Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

                                                                         Республики Татарстан

от 11.05.2022 года № 327

Положение

о межведомственной балансовой комиссии по снижению налоговой и

неналоговой задолженност и по повышению уровни жизни населения и

легализации доходов

1. Межведомственная балансовая комиссия по снижению налоговой и

неналоговой задолженности и по повышению уровни жизни населения и

легализации доходов Менделеевского муниципального района (далее - Комиссия)

является коллегиальным межведомственным органом, образованным для

обеспечения согласованных действий исполнительных органов государственной

власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти в Республике Татарстан, (далее – территориальные

органы федеральных органов исполнительной власти) и органов местного

самоуправления по снижению налоговой и неналоговой задолженности и по

повышению уровни жизни населения и легализации доходов преодолению

негативных тенденций в экономике.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации, законодательством Республики Татарстан, нормативно-

правовыми актами Менделеевского муниципального района, а также настоящим

Положением.

3. Основными функциями и задачами Комиссии являются:

- разработка мер, направленных на обеспечение своевременной оплаты

должниками налоговых и неналоговых платежей;

- анализ по инициативе заинтересованных органов местного

самоуправления предложений о мерах по предупреждению банкротства

отдельных хозяйствующих субъектов, расположенных на территории

Менделеевского муниципального района, а также подготовка и внесение на

рассмотрение органов, уполномоченных на инициирование процедур

несостоятельности (банкротства), предложений в отношении указанных

хозяйствующих субъектов;

    -  Осуществление мониторинга о наличии задолженности работодателей по

выплате заработной платы, размере заработной платы в организациях и у

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на

территории Менделеевского муниципального района, а также тенденциях на рынке

труда в экономике и социальной сфере, оказывающих влияние на уровень

заработной платы.

     - Разработка мер, направленных на обеспечение своевременной выплаты

работодателями заработной платы в размере не ниже стоимостной величины

минимального потребительского бюджета и уплаты страховых взносов в

государственные внебюджетные фонды, а также мер по увеличению реальных

доходов населения.

    - Взаимодействие исполнительных органов с иными органами,

осуществляющими контроль над процессами в сфере экономики и за соблюдением

трудового законодательства в Менделеевском муниципальном районе.

   -  Разработка предложений по вопросам стабилизации рынка труда, легализации

доходов, преодоления негативных тенденций в экономике  Менделеевского

муниципального района.

4. Комиссия имеет право:

- приглашать на свои заседания руководителей и иных должностных лиц

исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов

местного самоуправления, а также руководителей рабочих групп (советов,

комиссий), хозяйствующих субъектов;

- запрашивать в установленном порядке необходимые документы от

органов исполнительной власти Республики Татарстан, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления,

а также хозяйствующих субъектов;

- направлять органам исполнительной власти Республики Татарстан,

территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам

местного самоуправления информацию для принятия решений в соответствии с

законодательством в целях устранения нарушений, выявленных Комиссией;

- привлекать для оказания содействия в работе Комиссии

правоохранительные органы, осуществляющие государственный надзор и

контроль;

- привлекать при необходимости в установленном порядке специалистов

территориальных органов федеральных и республиканских органов

исполнительной власти, хозяйствующих субъектов для участия в подготовке

решений и других материалов, входящих в компетенцию Комиссии;

-  создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности

Комиссии.

5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя,

секретаря и членов Комиссии, которые принимают участие в его работе на

общественных началах без права замены.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в месяц. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

7. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписывается

председателем Комиссии.

8. Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии и несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

- распределяет обязанности между членами Комиссии, проводит заседания

Комиссии и председательствует на них;

- принимает решения, обеспечивающие деятельность Комиссии.

9. В случае временного отсутствия председателя Комиссии, его обязанности

исполняет заместитель председателя Комиссии, либо другой член Комиссии по

решению председателя Комиссии.

10. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний, подготавливает

информацию о ходе выполнения принятых Комиссией решений.

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляется Исполнительным Комитетом Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан.